tuum obtinere concedimus. Tuae ergo

iurisdictioni subiici praecipimus omnes

Ecclesias Angliae, et regiones, et in civi-

tate Dorobernia metropolitanus locus, et

honor archiepiscopatus, et caput omnium

Ecclesiarum anglorum populorum sem-

per in posterum servetur, et a nulla per-

sona per aliquam malam suasionem in

(1) Vide superius in Gregorio pont. (a) Lue.

xxii. 32. (6) 1 Coiinth. xv. 38. (e) Matth. xi.

28. (d) Ibid. xxv. 21, 25.

US 1, IOANNES IV PP. 479

aliurn locum mutetur. Aliter autem si

quis fecerit typo superbiae instinctus, et

nostrae praeceptioni inobediens, et prae-

nominatae Ecclesiae concessis suae digni-

talis rationibus contenderit reniti, sciat

se separatimi a partici patione corporis et

sanguinis Domini et Redemptoris nostri

Iesu Christi. Deus te incolumem custo-

diat, dilectissime frater (1).

An. C. 654

SEVERINUS I

PAPA LXXI1I

Anno aerae Christi comm. DCXL.

s everinus,nationeromanus, filiusAbieni, An. C. 640

consecratus pontifex maximus die domi-

nica 28 maii anno 640, imperante He-
raclio. Hic pontifex creatis episcopis per

diversa loca numero quatuor, obiit die

prima augusti eodem electionis suae anno,

cum sedisset menses il, dies iv, et se-

pultus est ad B. Petrum sub die 4 no-

nas augusti. Vacavit sedes menses ìv,

dies xxiv (2),

IOANNES IV

PAPA LXXIV

Anno aerae Christi comm. DCXL.

Ioannes, natione dalmata, filius Yenantii

Scholastici, ordinalus pontifex summus
die 24 decembris anno 640, sedit sub

Heraclio, Constanlino, et Constante impp.

annum i, menses ìx, dies xvm, usque

ad diem n mensis octobris anno 642,

(1) Alfordus qui has Honorii literas a Guilielmo

Malmesburiensi transcripsit, eas refert (ut supra
denotavimus) ad annum 634, nec incongruo qui-

demiure: quamvisenim magna sit inter scriptores

rerum Anglicanarum controversia de anno, quo
Honorius Uorobernensis Iustum episcopum in Do-
lobernensi Episcopatu excepit, magno tamen con

-

sensn approbant, pailium ei missurn ab Honorio
pontifire anno 653. Quare inopportunum fuisset

ineoncessis adirne Hunorio episcopo dignitatis or-

namentis, eiusdem privilegia conlirmare. (2) A
die obitus ad electionem Ioannis inclusis extremis.
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qua inortalitateai explevit. Fecit ordina-

tiones duas, presbyterorum octodecim,

diaconorum quinque, episcopos vero per

diversa loca creavit duo de viginti. Corpus

eius sepultum est ad B. Petrum apo-

stolum 4 idus octobris. Vacavit sedes

dies xui.

Proo-itiium.

mensem i.

I.

Privilegium immunitatis, et exemptionis ab

episcopali iurisdictione prò sanclimonia-

libus cuiusdam coenobii Beatae Mariae

in Gallia, quod sub protectione sedis

apostolicae suscipitur (i).

SUMMAMUM

Procemium. — Causae coneessionis. — Pon-

tificum liberalitas in concedendis privi-

legiis. — Obedienlia indultis apostolicae

sedis debita. — Immunitas concessa huic

monaslerio.— Liceatmonachisquemlibue-

rit vocare episcopum ad missarum solemnia,

abbatissae consci rationem, etc.— Episcopo

ordinario quidquam contra privilegium hoc

attentare interdicitur. — Immunitas a iu-

risdictione episcopi. — Abbatissae electio

penes congregationem , ex qua illa eligi

debeat. — Statuta nonnulla prò quiete mo-
nasterii. — Monacharum correctio ab abba-

tissa facienda. — Abbatissae vero a sede

apostolica. — Episcopus tantummodo ad

sedem apostolicam de monasterii licentia,

si quae sit, perliterasreferat. — Dignitatis

privatio, et anathema contra statuta huius-

modi inobservantes.

Dilectissimis fratribus coepiscopis per Galliarum

provincias constitutis , Ioannes servus ser-

voram Dei.

Quamquam priscae sacratissimae re-

gulae decreta nos doceant, quae oportet

(1) In calce Privilegii haec observat Mabillo-

nius: « Praemissum privilegium ex veterrimo Co-
dice Thuaneo olim a me erutum est , typisque

vulgatum in appendice ad partem i saeculi iv

Benedictini. In ilio Codice, qui octingentos annos
videtur superare, male coinpacta erant folia

,

adeoque illius postremae parti post illa verba suam
exibeat praesenliam, adiunctum eratfolium, quod
lìnem alterius privilegii continebat. Quamobrem
cum vir ci. Stephanus Balutius genuinam supe-
rioris privilegii postremam partem in codice Col-
bertinae bibliothecae invenisset, illam mihiprosua
liumanitate communicavit. Ne autem hoc frag-

inentum a suo corpore avulsum esset, integrum di-

ploma hic exbibere visuni usi operae pretium etc ».

BILLARICM ROMANUM

perenniter custodire; et Patrum sancto-

rum consueta indiminute servare; attamen

et nos quoque super haec regulariter vota

supplicum christianorura , et maxime or-

thodoxa fide fulgentium in omnibus de-

bemuseffectuimancipare: quatenus eorum

pia devotio apostolicis inviolata permaneat

institutis. Quoniam igitur Chlodoveus rex

excellentissimus, filius noster, princeps

Francorum, pia, et religiosa devotione

perspicuus, suis nos scriptis postulasse

dignoscitur, et apostolicae sedis caput

omnium ecclesiarum privilegium mona-

sterio Beatae Genitricis, et semper vir-